حضرت علقمہ بیان کرتے ہیں کہ میں نے حضرت عائشہؓ سے پوچھا کیا رسول اللہ ﷺ کوئی دن روزہ کیلئے مخصوص کیا کرتے تھے تو انہوں نے فرمایا نہیں۔ آپ کا عمل دوامی صورت رکھتا تھا اور تم میں سے کون ہے جو ایسی طاقت رکھتا ہو جو رسول اللہ ﷺ رکھتے تھے۔

(صحیح بخاری کتاب الصوم باب هل یخص شیئا من الايام حدیث نمبر: 1851)

جمعرات 3 ستمبر 2009ء 12 رمضان المبارک 1430 ہجری 3 جوبک 1388 ہجری 94-59 نمبر 200

روحانی اور جسمانی فوائد

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث وقف عارضی کے فوائد بیان کرتے ہوئے فرماتے ہیں۔
ہر احمدی کو بڑی توجہ کے ساتھ اصلاح و ارشاد کا کام کرنا چاہئے۔ یہ توجہ پیدا کرنے کے لئے اور جماعت میں اصلاح و ارشاد کا شوق پیدا کرنے کیلئے میں نے عارضی وقف کی سکیم جاری کی ہے اس میں روحانی فوائد بھی ہیں اور جسمانی فوائد بھی ہیں۔